

NVE Region Øst
Pb. 4223

2307 Hamar

Deres ref.:
Arne Hamarsland

Saksbehandler:

Vår ref.:
Sak : 200900019
Doknr: 23
Arkiv-42

Dato:
1.12.2016

Veo – overføringen, tiltak i Smådalen; opprensning og erosjonssikring i Svartholgrove og videre masseuttak fra steintipp - søknad om godkjenning av planer for arealbruk, landskap og miljø

Konsesjonsvilkårene for Veo-overføringen er nylig revidert. Det følger av vilkårsrevisjonen at GLB skal utarbeide tiltaksplaner for opprensning og erosjonssikring av Svartholgrove, samt for videre uttak og istandsetting av tunnelsteintipp i Smådalen.

Svartholgrove

GLB har utarbeidet tiltaksplan for Svartholgrove, jf. vedlegg 1. Planen innebærer at det skal utføres opprensning og erosjonssikringstiltak langs Svartholgrove på strekningen nedenfor tunnelutløpet og ned mot Smådalsvatni. Opprenskede masser fra tappeløpet skal benyttes til etablering av kantsikring. Stabilisering av sideterreng vil medføre jordholdige overskuddsmasser som planlegges plassert i nytt deponi i nærheten av eksisterende tunnelsteintipp. I tilfelle opprensning under gangbrua over Svartholgrove ikke gir tilstrekkelig lysåpning for å beskytte brua mot skader ved isgang, innebærer planen at landkarene på brua kan heves med ca. 0,5 m. Gjennomføring av arbeidene er nærmere beskrevet i vedlegg 1.

Forutsatt godkjenning av tiltaksplan og budsjetter mv. er tiltakene i Svartholgrove planlagt utført i perioden august – oktober 2018. Dersom vannføringen skulle bryte ut av hovedløpet før arbeidene igangsettes, vil GLB vurdere å iverksette avgrensede strakstiltak for å begrense terrengskader.

Tunnelsteintipp

Tunnelstein fra driving av overføringstunnelen fra Veo til Smådalen ligger i tipp like ved tunnelåpningen, og er en ressurs for vedlikehold av vegnettet i området. Over tid vil uttak bidra til at tippet kan fjernes helt, samtidig som berørt terreng kan istandsettes permanent. Uttaksplanen beskriver fremtidig uttak og knusing av ca. 20 000 m³, i to konsentrerte uttaksetapper, noe som utgjør drøyt halvparten av gjenværende masse i tippet. Prinsipper for etappevis tilbakeføring og revegetering av tippområdet er innarbeidet i planen. Gjennomføring av masseuttak og istandsetting av planområdet er nærmere beskrevet i vedlegg 2.

Når volumet som denne uttaksplanen angir er brukt, har GLB til hensikt å utarbeide en ny plan som angir uttak av de resterende steinmassene i tippen.

Det er fortsatt et mellomlager av knust masse på tippen. Neste konsentrerte uttak med knusing av masse vil bli utført etter behov, og trolig først i 2018 eller et av de påfølgende år.

Kommunal og offentlig saksbehandling

I henhold til post 7 i «vilkår for tillatelse til Glommens og Laagens Brukseierforening til å foreta overføring av Veo til Tessevassdraget», av 28.10.2016, søker GLB med dette NVE om godkjenning av vedlagte planer for tiltak i Svartholgrove og videre uttak fra tipp Smådalen.

GLB har søkt Lom kommune om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel og fra verneforskriften for Smådalsvatni naturreservat. Aktuelle rettighetshavere i området har fått tilsendt nabovarsel (se vedlegg).

Ved behov bistår vi gjerne med ytterligere informasjon. Ta i så fall kontakt med miljørådgiver Tore Sollibråten på tlf: 903 66 373 eller prosjektleder Steinar Sørлие på tlf: 951 94 611.

Med hilsen
Glommens og Laagens Brukseierforening



Steinar Sørлие
Avd.leder – dam og bygg



Tore Sollibråten
Miljørådgiver

Vedlegg:

- «Tiltaksplan for Svartholgrovi mellom tunnelutløp og Smådalsvatni»
- «Uttaksplan for videre uttak og istandsetting av tipp i Smådalen»
- Gjenpart av nabovarsel

Kopi u/ vedlegg:
Lom kommune, Postboks 53, 2686 Lom